
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DI CAGLIARI

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 395

01/11/2016

del registro generale

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DIRITTO  
ALLO STUDIO ANNO 2016 A FAVORE DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO STATALE DI ISILI.  CIG. Z4E1B8C2BD

N° 245 del 01/11/2016 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali", ed in particolare: 
• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia 
di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 
• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Escolca n. 1 del 18/01/2012 prot. 196, emanato ai sensi dell'art. 50 
del D.lgs 267/2000 e relativo all’attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Escolca; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2016, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 18 del 05/05/2016; 
 
VISTA la legge regionale 25 Giugno 1984, n.31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sullo 
esercizio delle competenze delegate”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 16/70 del 25 maggio 1992 contenente criteri e 
modalità di utilizzo delle sovvenzioni concesse a norma della succitata legge regionale; 
 
VISTA la legge regionale 1 giugno 1993, n. 25 concernente il trasferimento di risorse al sistema 
delle autonomie locali; 
 
VISTA la circolare n.12977 del 23 novembre 1993 dell’Assessorato regionale degli Enti Locali con 
la quale si forniscono chiarimenti circa la portata delle disposizioni contenute nell’art.4 della 
succitata legge regionale N.25/1993; 
 
PRESO ATTO che in applicazione dell’art.1, comma 1, lett.d) della legge regionale n.25/1993 
viene trasferito annualmente al Comune, per le diverse tipologie di intervento previste dalla L.R. 
31/1994, titolo II, apposito stanziamento; 
 
DATO ATTO che il Comune eroga annualmente un contributo all’Istituto Comprensivo di Isili per 
gli interventi di cui agli artt. 2 e 6 della L.R. 31/84; 
 
RITENUTO provvedere all’assegnazione dell’importo al suddetto Istituto ai sensi della L.R. 31/84 
pari a €. 1.100,00 anche per l’ anno scolastico 2016/2017; 
 
DATO ATTO che la somma di € 1.100,00 dovrà essere ripartita come appresso specificato: 
- € 350,00 per viaggi istruzione scuola primaria; 
- €.500,00 per viaggi istruzione per la Scuola secondaria di primo grado; 
- €.250,00 per materiale didattico scuola secondaria di primo grado. 
 
RITENUTO dover provvedere con i successivi adempimenti; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad impegnare e liquidare la somma complessiva di 
€,1.100,00 all’Istituto comprensivo di Isili per la partecipazione ai viaggi di istruzione per gli alunni 
della scuola primaria e secondaria di 1° grado di Escolca e per acquisto di materiale didattico per 
la scuola secondaria di primo grado di Escolca; 
 
ACQUISITO  il visto di regolarità contabile, riportato in calce alla presente; 
 
 



DELIBERA 
 

1) Di richiamare integralmente la premessa alla presente; 
2) Di impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo di Isili Via G.Deledda, 11- 08032 Isili - tel./fax 
0782 802032, C.F. 81002510915 la complessiva somma di € 1.100,00  quale contributo trasferito 
annualmente al suddetto Istituto ai sensi della L.R.31/84 da ripartire come segue: 
- € 350,00 per viaggi istruzione scuola primaria; 
- €.500,00 per viaggi istruzione per la Scuola secondaria di primo grado; 
- €.250,00 per materiale didattico scuola secondaria di primo grado. 
 
3) Di impegnare la somma complessiva di € 1.100,00 come segue: 

• per €. 1.100,00 al cap. 4213.2 del Bilancio del corrente esercizio finanziario che apporta 
sufficiente disponibilità; 

4) di liquidare la somma complessiva di €.1.100,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Isili Via G.Deledda, 11- 08032 Isili - tel./fax 0782 
802032, C.F. 81002510915, dati bancari: disporre l’accreditamento della somma sopra indicata 
mediante giro fondi sul conto tesoreria c/o Banca d’Italia n. 314274 intestato all’Istituto 
Comprensivo di Isili; 
5) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune 
all’Albo Pretorio on-line cosi come previsto dal DLgs. 267/2000 e dal D.Lgs. n.33/2013. 
 
 



Determina n. 395 del 01/11/2016

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2016  4213  2  395 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO DIRITTO  ALLO 

STUDIO ANNO 2016 A FAVORE 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE DI ISILI.  CIG. 
Z4E1B8C2BD

€ 1100,00ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 1ø GRADO

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 01/11/2016

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 02/11/2016 al 17/11/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


